mantenho a Decisão exarada nos autos dos Processos Administrativos 
Punitivos - nº1450 .01 .0084682/2020-41 e 1450 .01 .0027767/2020-72, 
analisados em conjunto, que acolheu a recomendação do relatório 
Técnico nº 116/SEJuSP/NurEL/2021 (Evento - 38853531) e aplicou 
a penalidade de Multa no valor de r$ 45 .981,99 (quarenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos) para o PAP 
nº 1450 .01 .0084682/2020-41, e a aplicação da MuLTA no valor de r$ 
4 .923,24 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e quatro 
centavos) para o PAP nº 1450 .01 .0027767/2020-72, em desfavor da 
empresa Organizações Nutri de Refeições Coletivas Ltda., CNPJ nº 
71 .139 .406/0001-06 .

Belo Horizonte, 02 de abril de 2024 .
rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

[...]

Serviços de preparação, produção e fornecimento 
contínuo de refeições e lanches prontos, na forma transportada, 
ao Presídio de João Pinheiro, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº . 316/2023, Processo SEI! 1450 .01 .0178094/2023-05 . 
vIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 27/04/2024 . vALor: 
R$ 2.789.814,96(dois milhões, setecentos e oitenta e nove mil, 
oitocentos e quatorze reais e noventa e seis centavos) . DoTAÇÃo 
orÇAMENTárIA: nº 1451 .06 .421 .145 .4423 .0001 .339039-03 .0 .10 .1 . 
SIGNATárIoS:Leonardo Mattos Alves Badaro e Patrícia Cambraia 
Santos de Melo . Assinatura em: 03/04/2024 .

3 cm -04 1924535 - 1

DECISÃo rECurSAL

[...]

mantenho a Decisão exarada nos autos do Processo Administrativo 
Punitivo nº 035/2018 - Sei nº 1450 .01 .0105450/2022-56, que acolheu 
a recomendação/relatório Técnico nº 123/SEJuSP/NurEL/2022 
(Evento nº 51690553) e aplicou a penalidade de MuLTA no valor de 
r$50 .665,95 (cinquenta mil seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa 
e cinco centavos), cumulativamente, com o rESSArCIMENTo 
aos cofres públicos no valor de r$2 .098,59 (dois mil noventa e oito 
reais e cinquenta e nove centavos), perfazendo o valor ToTAL de r$ 
52 .764,54 (cinquenta e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais 
e cinquenta e quatro centavos), em desfavor da empresa NuTrIÇÃo 
rEFEIÇÕES INDuSTrIAIS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº 22 .498 .034/0001-90 .

Belo Horizonte, 02 de abril de 2024 . 
rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

[...]

(oito) meses, com início em 08 de abril de 2024 e término em 07 de 
dezembro de 2024; atualiza a previsão de gastos com o IPTu do imóvel 
locado . Dotação orçamentária 1501 04 122 147 4476 0001 3 3 90 36 
11 0 10 1 . Fonte de recursos: 10 1 . valor r$ 28 .944,39 (vinte e oito mil 
novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos) . Data 
de assinatura: 03/04/2024 . Assinam: Kênnya Kreppel Dias Duarte pela 
Seplag e Michelle Ferreira da Silva .

3 cm -04 1924088 - 1

ExTrATo DE TErMo ADITIvo
Acordo de Cooperação Técnica Nº 003/2024 . Partes: SEPLAG e